股子公司增资属于关联交易。

4、本次交易事项构成了关联交易，但不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。本次交易无需其他有权部门的批准。

二、关联方基本情况及关联关系说明

1、企业名称：天津中环海河智能制造基金合伙企业（有限合伙）

2、统一社会信用代码：91120118MA06PT104D

3、企业类型：有限合伙企业

4、住所：天津自贸试验区(东疆保税港区)重庆道以南,呼伦贝尔路以西铭海中心5号楼

-4、10-707

5、经营范围：对未上市企业的投资；对上市公司非公开发行股票的投资以及相关咨询

服务(不得从事或变相从事法定金融业务)。

6、历史沿革及最近一年主要财务数据：中环海河基金成立于2019年6月,基金规模30亿

元。截至2019年12月31日，中环海河基金的资产总额为42,842.18万元，负债总额为0.00万

元，净资产为42,842.18万元， 2019年度营业收入为0.00万元，净利润为-117.82万元。（经

审计）

7、关联关系：中环海河基金为公司控股股东天津中环电子信息集团有限公司子公司天

津中环投资有限公司作为LP（有限合伙人）、天津中环海河股权投资基金管理有限公司作为

GP（普通合伙人）出资的基金，为公司关联法人。

8、中环海河基金不是失信被执行人。

三、交易标的基本情况

1、公司名称：天津市环智新能源技术有限公司

2、注册时间：2020年1月21日

3、注册资本：76,000万元

4、注册地址：天津滨海高新区塘沽海洋科技园康祥道32号

5、经营范围：科学研究和技术服务业；批发和零售业；自有房屋租赁；电子设备及元

器件制造；非金属矿物制品制造、加工。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）许可项目：货物和技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

6、增资前股东出资及持股比例：天津市环欧半导体材料技术有限公司出资62,000万元，

持股比例81.58%；天津中环海河智能制造基金合伙企业（有限合伙）出资14,000万元，持

3

股比例18.42%。

7、最近一期主要财务数据：

环智公司成立于2020年，无2019年度经审计财务数据。截至2020年9月30日，环智公司

的资产总额为113,661.00万元，负债总额为38,331.43万元，净资产为75,329.57万元， 2020

年1-9月营业收入为34,533.31万元，净利润为-756.38万元。（以上财务数据未经审计）

8、本次增资前后股东的出资比例如下：

股东名称
增资前 增资后

注册资本（万元） 持股比例 注册资本（万元） 持股比例

环欧公司 62,000 81.58% 62,000 62%

中环海河基金 14,000 18.42% 38,000 38%

合计 76,000 100% 100,000 100%

四、关联交易的定价政策及定价依据

根据天津市博达永信房地产土地资产评估有限公司于2020年6月22日出具的《天津中环

海河智能制造基金合伙企业（有限合伙）拟增资项目涉及的天津市环智新能源技术有限公司

股东全部权益价值资产评估报告书》（以下简称“《评估报告》”），在评估基准日2020

年4月30日，环智公司的净资产账面价值为40,004.49万元，净资产评估价值为60,076.93万

元（对应1.5倍PB）。双方同意参考《评估报告》结果，由中环海河基金以1.5倍PB估值对应

价格向环智公司增资。即中环海河基金对环智公司本次增资的总出资额为36,000万元，其中

24,000万元计入环智公司注册资本，其余12,000万元计入资本公积。本次增资完成后，环智

公司注册资本增至100,000万元。

五、增资协议的主要内容

1、合同各方：

甲方（增资方）：天津中环海河智能制造基金合伙企业（有限合伙）

乙方：天津市环欧半导体材料技术有限公司

2、增资金额及增资方式：双方同意，本次合资公司新增注册资本24,000万元，由甲方

拟以现金全额认缴。增资前后双方对环智公司的出资情况及比例如下：

  单位：万元人民币

4

股东名称

增资前 本次增资 本次增资后

注册

资本

持股

比例

总出资

额

出资

方式

计入注册

资本数

计入资本

公积金

累计总

出资额

计入注

册资本

持股

比例

中环海河基金 14000 18.42% 36000 现金 24000 12000 50000 38000 38%

环欧公司 62000 81.58% - - - - 62000 62000 62%

总计 76000 100% 36000 - 24000 12000 112000 100000 100%

3、出资期限：经甲乙双方协商一致，甲方同意于2020年12月31日前完成本次增资的实

缴义务。本次增资采用现金方式出资，本次增资按照合资公司投资项目需求分期缴付。

4、保密义务：双方对于本协议的签订及执行负有严格的保密义务，未经另一方书面同

意，任何一方不得对本协议的签订、本协议的内容及本协议的执行向任何其他第三方进行披

露，且上述保密义务的期限为永久，本条内容的效力不受本协议、合资经营合同到期或终止

的影响。

5、违约责任：

（1）如果一方未能履行其于本协议项下的任何义务，或如果一方在本协议项下的陈述

或保证不真实或实质上是错误的，则该方应被视为已违反本协议。违约方从其他各方的任何

一方收到具体说明违约情况的通知后应有三十天的期限纠正该违约行为。如果该期限届满

后，违约行为仍没有纠正，则违约方应向另一方负责赔偿因违约而对其他各方所产生的一切

直接和可预见的损失。

（2）甲方违反上述出资期限约定义务，未在2020年12月31日前完成相应的出资义务，

乙方有权取消甲方未实缴部分出资权利，同时若甲方未按照合资公司投资项目需求缴付出资

每逾期一天应按照1年期LPR（3.85%/年）的标准向乙方支付逾期出资部分的延期费用，直至

乙方取消甲方的增资权利或甲方完成增资实缴义务。延期费用从甲方享有的合资公司分红款

或其他应由乙方向甲方支付的款项中扣除。